deponiquerelaii: : qui quori in cortle gerebat non
valensdissiroularevel nolens, sihi placere respon-
dil si ei damnum acciderel vel gravaineii;. el ut

quod ore dicebal, opere rieiiioiisiniret,in nullo sihi
fecit satisfieri ric proemissis,qiianqiiam damna ei-
dem irrogata priori summam trecentarum marca-
i-iimexceriereasscrantur, praier ea quoesui occa-
sione hiijtismodiperlulcruni.Dcnique adeo iiisolens
effecluscsseepiscopusriicitur saepodiclusul publice
pradicans quodin episcopalusuo esse vult cpisco-
pus alquc papa, etassercns quodper Juriices dcle-

gatos a nobis, quospapoejudictilos appellai, in sua
riioecesinihil fiel, capellauisrie Mirebcllo prasmn-
pseril iiihibcrene ohservent senteulias quas rielc-

gatia nohisjtidicesprotulerunl et proeceperunt fir-
iniierobservnri. Cujusprasuiiiptionisexcessum si

(iuisdiligeiiiitiscuraverit intucri, gravcm in eo co-

gnoscetaposiolicoesedis iujuriam,ei eoruni nihilo-

minusqsii ci lanquammembracapili adhosrenlesin

Chrisiocuiciunluruiium corpus, advertere potcrit
dispendiumet offensam.Si enim delegatosa nobis

judiccs pro roandaiorum exsecutione noslrorum

lanto discrimiuisuhjacereconligeril, quis coinmis-

siones nostras recipere aut manclalaexscquinon li-

mebit? Incircumscriptibilissiquidein et iininensus,
ctsi coelumiroplealailqueterram, el suaedivinitalis

virtulepenelreluniversa,spiriiustamenangelossuos

facil, el ad explcndavaria officianiillil ilios; sic

iniroordineipsorumminisleria hominuroqtiedispen-
sans uta quihus sibi minisiraiiiibusin coelosemper
assislilur, ab iis in lerra vitafideliuni muniatur. Si

crgo nos, qtioshiiinana comlilio simul in diversis

lnciscorporaliteresse non paliiur, liiijusiiiodinalti-
ric defeclumper angelos nostros reditnere neqtii-
vcrimus, qttomodoJudiciumet jiisiili.unel alia quoe
ad stiiiimipoiilificisouiciumperliiienl in geiUibus
longeposilis facicmus? Nou nostram igilur, sed

aposlolicoeseriis, irooillius qui eamdeni in terris

ohlinerevoluitprincipatuin,persequentesinjuriam,
cl pradicti prioris el clcricorum ipsitis riamnis el

gravaininibus,qusesiislinuerunl non sine noslra in-

jiiria, condolcntes,inonines lam clericos quam lai-

«68qui eis pradicla gravaroina iiituleriint, qtiiqtie
sd hoc dedertinloperamauxilio, consiliovel man-

dafo, excommuiiiciuionisscnlcnliam, frairibns no-

A slris nohis assisieniihus, curavlinus ore proprio
promulgare,decernentesutclerici quos earicm li-

g;il senlenlia, cujuscunqtie orriinis aut digniuuis
existanl, si post publicalionemipsius proesumpse-
rint celebrare divina, boc ipso in pcrpeiuuin ab
omniofficioel beneficioecclesiaslicosinl privati, et
lam ipsi quam laici praeterquainin supremoeneces-
silalis articulo absolulionis beneficium nequeanl
obiinere, nisi ad sedem aposiolicamvenerintillud
buniililerpetiluri, saliero per procuriitoresidoneos,
si forlenequiveriniper seipsos.

Quocircadiscretionivestra per apostolicascripla
pracipienriomandaruusqualenus,diclam scntenliain
solemniler publicantes cl proecipienlesusque ad
salisfaclioneincoiidignani(irmiterobscrvari, super

" damnisct injuriis priori soeperiicloei clericis ejus
iilalis iiiquiralis sollicitcvcritalcin; cl si dicluin

episcopumiu hoc inveneritisculpabilem exslitisse,

ipsum pcr censuram eccicsiasticaro,sublaloappel-
liUionisobstaculo,ad satisfactioneinplenariamcom-

pellentes,eumdem suspensuinad nostram prascn-
liam Iransroittaiis.Quorisi forsanper se vel suos,
de quorum polentia gloriaiur, prasumpserit inipe-
dire quominiisid probare valcal riictus prior, vos,
cuni ipsumpropter frequentes variosque clamores

qui de illo ad aures nostras supcr hujusmodiexces-

sihns asceurieriint,suspeciumetincreriibilenihahea-

mus, purgalionemsuper iisciim quinla manus epi-

scoporum indicatis eiriem, ipsttni nihiloiiiiiius,si
„ forsan in ea defeccrit, suspensumad scdcmaposto-

licam traiisinissuii. Quia vero idem episcopug,per-
secutor soeperiicliprioris ct clcricorum suoriim

asseriliir roanifestus,voluniusel uianriamusut qtio-
lies ab eoriemfucritis requisiti, episcopuroineniora-

tnin el suosab ipsius et clericorum stiorum mo-

lesiaiione iudebila, monilione proeroissa, per
ccnsuramecclesiaslicauiappellalioneremola, veri-

tate cogniia, compescatis.Talitcr auiem super

pramissis omnihusapostolicumsludeatisadimplere

liiaudalum,poslpositisgralia, odio et timore, qtio.l
de negligenliaredargui non possilis, sed potius de

diligentia comniendari.Teslesautem, etc. Quod si

non omnes, eic, duo vesirum, etc.
DatumLalerani, xKal. Aprilis, pcntiflcatus no-

D stri anno sexlo decimo.
XIII.

rltlORISANCT.ERADEGUNDISPICTAVIENSIS
Eum fuvelin causasua.

(Laterani, vi Kal. Aprilis.)
Ctimoiim ab M.qttondampradecessoreluo fuisses

coram bonoe meroorioeWillelmo Burdegalensi ar-

chiepiscopopnbliceiropclitussupereo quod diclus

prior asserebat te canoniam ipsius Ecclesiaefuisse

pcr Sitnoniacampravitatemadeplum, ipso in pro-
bationedeficienteomuino, ac le, socundum quod-

iiijeclumlihi exsiileral, canonicele purganle, ab

impetiloiieillius fuisti senlentialiter ahsolulus, si-

cut ipsitisarchiepiscopiliticra nobis exhibitaepro-

lestanlur. Porro ctimejusdemEcclcsia?prioraluia
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fuissespostmodumassecutuset diu pacifice posse- j

disses, magisler P. de Cbislre asserensquod prio-
ratuin ipsum oblinueras, medianle vilio Simoniae,
te super hoc coramabbale Novi monasterii Picta-

viensis et conjudicibussuis delegalisa sede aposto-
iica impeiivil.Sed cum idemmagistcr posl rnultas

dilationes ipsiad id probanduinindullasfideinnon

possetfacere de objcclis, ac tu ad niandatum judi-
cum eorumdem canonice le purgasses, prafati

judices te ab ejusdem accusatione ac inipeliiions

magislri seiilentialiterabsolverunt; quoruin pro-
cessum diligenler inspecttim duximus confirman-

dum, sicut ex noslris apparct litleris manifesle.

Postniodumvero curo bonae memorioeOctavianus

Osliensisepiscopuslegaiionisofficiumexercercl in

partibus Gallicanis,D. cl P. canonici Ecclesiaesu-

pradictoele super boc in proesenliaejusdemepi-
scopiaccusarunl.Corain quo cum lis fuissetlegili-
ine contestaia,et tibi objecta niinime probarenlur,
idein episcopus,cognilo qiioda pradictis judicibus
senlenlialiter, ut pratiiissum est, fueras absolutus,
et processumipsoruma nohisoblinuerasconlirmari,
Drnnibusfere canouicisipsius Ecclesiae luam pro-
tcstantibus iiinoceiiiinmetalias libi laudabile testi-
nioniumperhibeiuibus,le ab iinpetitionehiijusraodi

auctorilaiequafungcbaiurabsolvit.accusaloribusper-

pcluum super iis silenliumimponcndo;sicul in cjus

litierisperspeximuscoiilineri. Nuper vero Ilugo de

SancloMaxenlio,W. deSancloBeneriicto,etW. Bar-

jilcrscanonici ecclesi;esoepedictaesuscilaniessopitam
loiies.quaesiionero,ad Biiuriccnsem arcliidiaconum

el conjudicessuos super lioc conlra te nostras,de

proemissisinenlionenonhabita, lillcras impelraruni:
quorum duobusper eleclos arbitros a caussecogni-
tione repulsis, cum inlerimlu el Hugo pradicius,
aliis lamen tracli negoliis,ad nostram prasenliam
vcnissctis, lu, quod non parvum innoceniioecredi-
mns argumentum,in nostra voluisli prasenlia ex-

periri. Nos igittir quoea parlibus fuere proposila
coraro nobis plenius inlelleclis, quia cognoviinus
evidenterproefalaslilteras direclas ad dictuinarchi-
diaconum el ejus conjudicesfuisse per snbrepiio-
nemoblenlas, eas carere viiibus decernentes,pra-
fali Hugonisdcnunlialionemnon duxiniusadinilicn-
dam; tum quianos tacita veritalecircumvenirepne-
suropsii, lum quia commonilionemcanonicamnon

pramisit, tiun eliam quia excommunicaiionissen-

tenliae suhjacebal; slaiuenies ul liltcrae, si quas
conira te de caeterosuper hocconiigeril impelrari,

nulliuspenitussinl valoris,nisi tain de prasenli pro
cessunostro qtiamde aliis superius comprehensis
plcnamel expressamfecerint rocniioneiii.Decerni-
rousergo ut nulli omnino,eic, conslitutionis,elc,

usqueiiicursurum.

Daturo Laterani, vi Kalcnd. Apiilis, pontificatus
noslri anno sexio decirao.

In tumdemferemodumscriptumcstsuperhocpriori

(20)Videlib. xv, epist. 139

A Sancli Hilarii de Cella, et decanoSancli Hilarii,

et subdecanoSancli Pelri Pictaviensis,verbiscompe-
tenlermutatis, usqueroeniionem.Ideoquediscrelioni

veslra per aposlolicascripta mandamus quatenus,

quod a nobis esl super lioc provida deliberalione

slatulum, faciatis per censuram ecclesiaslicamap-

pellalione remota firroiter observari. Quodsi noti

orones,etc, duo veslrum,etc.

DatumLaterani, ut supra.
XIV.

EPISCOPOHEREFORDENSI.

Nebeneficiadeniureisquisunl sufficienlerbeneficiuti.

(Laierani, v Kal. Aprilis.)
Cum Cbristi patrinionium inler eosqui sunt in

haeredilalemejus assumplisit provide dispensan-

dum,nec deceatul aliis existenlibuscbriis, alii esu-

rientes remaneant aut jejnni, auctorilale tibi pra-
sentium districiius inhibcmusne ad ecclesias lege
libi dicecesanasubjectassufficienterbeneficiatosad-

i miltas, si forte lales prasenlari contigeiit ad eas-

dcm; gaudentesin Dominoquod, sicul pro certo

, comperimusj ad id prompta sis voluntaie para-
lus. Nuliiergo,elc, inhibitionis,etc, usqueincursu-

rum.
i Dalum Lalerani, v Kalend. Aprilis, ponlificaius

nostri anno sexto decimo.
i XV.
' EPISCOPOCREMONENSlAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Ecclesia Vicentina commillilur eleclo Reginemi.
i c (Laterani,vi IdtisAprilis.)
' (20)LicetquondamepiscopuniEcclesiaeVicenlinae,
J suis exigenlibusculpis, mandaverirousamoveripe-
: nitus ab eadem, adbuc lamen, sicut accepimus,ip-

sam detinerc non meluit occupatam,el cum dilapi-
> dalione niulliplici |>ene penilus exhauserit bona
i ejus, resiriumnsemper proliciensin deieriusconsu-

mere ifon desisiit.Quoniarnigilur ad praesensaliud

iion videmus conSilium snperesse nisi ut dilecto
a filio Reginensi electo, qui prudenliaet hpnestaie
s pergratiara Deiviget, elest in partibus illispolens,

riiclaEcclesia coinroitlatur, eiriem nostris lilleris

dedimusiu praceplis ut, quasi navem confraclam

gubernalurusin fluctibus,assumensoniis el curam

Ecclesiaemeinoralae,ad eam reformandamiivspi-
• D rilualibusel lemporalibusrelevandam, Reginenscm
i nihilominusrcgensEcclesiam,sic inlendat provide

ac potcnlcr quod eadem in utroqueper suoesollici-
s tudinisslUilitimresurgenie, ipse crescai et nomine

> apud liomineset roerito apud Deuin,ac de die iii
'- diein gratiam noslrain pleniusassequalur. ldeoque
s fralernitali tuaeper aposlolica scripta niaiidamus

quatenusroonenseumdem efficaeileret inducensut
> lahorem Imjusmodinon recusel, ejusriem Ecclesise

Viceniina?capilulo et clero civiiatis ac dicecesis

s universaeinjungasul eidem inlendant humiliter ac

devoie,contradictorcs,si qui fuerint, per censuram
•i ecclesiasticam,appelIationepostposita,compescendo.
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Tu deniqtte, fr.tter episcope, stipev te ipso, eic.

DatiimLaleraui, vi Idtis Apniis, ponlificalusno-

stri anno sexlo decimo.
XVI.

ELECTOREGINENSI,ETPRIORISANCTIGEORGHINBRADIA

VERONENSISDIOECESIS,ETVENTUR£SCBDIACONONO-
STROCANONICOVEUONENSI.

De correclionemonasleriide Vangadilia.
(Lalerani, vi IdusAprilis.)

In correctione monachorurornonaslcriide Vanga-
di'ia pigel nos ulierius inanem assumereoperam
vel Iaborem; cum nihil hactenus in ea proficere
poluerimus,niullum multoliesIaborantes,et hujus-
inoriiBabylon,quam sludio multo curavimus,mi-
aime sit sanata, quiniroo eorum adeo computrue-
rinl cicatrices ul vicinoseliam Jaicosfelor ad nau-
seam provocet eoruindem.Quia igitur ferro resc-
candasunl vulnera quse foinentorumnon seiiliunl

nieriicinaro,discretionivestra per apostolicascripta
mandamusqualenus tam E. quondam cjusdcmloci

abbalem,quem archipresbylerEstensis el conjudex
ipsius noslri auctoritatemandati a regimine ipsius
monasterii amoverunl, quam eiiam inonachosuni-
versos per alia monasieria collocaules, virum;tli-

qitemreligiosumbonaeopinioniset vilse, sollicilum
in spirilualibus,etin lemporalibus circunispecltim
praficialismonasieriosaepediclo,quod, secumviris

prudenlibus et religiosis assumptis, monasieriiim

ipsumspirilualiler ei teroporalilercum consiliove-
slro studeat reformare; contradiclores,si qui fue-

rint, vel rebellesper censuram ecclesiaslicam, ap-
*

pellatione postposita, conipescenles.Quod si non

omnes, etc, duo vestrum, etc. Tu denique, fili

elecie,super teipso,etc
DatumLalerani, vi Idus April.ponlificatusnoslri

anno sexlodeciino.

XVII.
ARCHIEPISCOPOSENONENSl,ETEPISCOPONIVERNENSI,ET

DECANOSEREBERIENSlDOCENTIPARISIUSSACRAMPAGI-
NAM.

DequodamcanonicoLingonensisuspectode hwresi.

(Lalerani, iv IdusAprilis.)
(21)Yenerabilisfraler nosterLingonensisepisco-

pnsolimquoedamnobisconlraG. canonicumLingo-

nenscmpreshyierumdeMusiacopersuaslilterasinti- j,
mavitquaesaperevidebanturhaereticampravitatem:

quarum lenoremde verbo ad verhumvobis,fratres

arcbiepiscopeet episcope, ac dilecto filio nostro

Roberlotituli Sancli Slephaniin Ccelionionte pre-

shytero cardinali, tunc Parisius commoranti, sub

bullanoslra misirousinterclusum.Undectiindictus

episcopuseumdemsuspectumde hoeresi habtiisset,

coegit euindem caulionem tam jnratoriam quaiii
fidejussoriamexhibere quod terniinis quos sibi

prafigeret ejus se conspectui prasentarei, prout
deceret, stiper iis oronibus responsurus.Sed cnm
tuem episcopusapud Barrum supor Sequanamdie

(21)Videlib. xiv, episl. 15.

. A quo sibi lerminumassignaral cum multisviris re-
- ligiosis et prudenlibus, quos ad lioc convocave-

ral, convenissel,diclus G. jurameiiti religionecon-

lempla, neqtie comparuit, neque suam absentiam
L excusavit. Qtiare sacpediclusepiscopus, pensalis

omnibusquaelam prima riiequam secunda, servalo

juris ordine,ac prae oculis hahilo Dei timore, acla
fueranl coram eo, et lotoprocessu diligenti delibe-
ratione pensato,de consilioel conscnsutam religio-
sornmquain Juris peritorumomniumquiassisiebant

i eidem, saepedictumG. super iis de quibus fuerat
i accusaluspro convicto decrcvit habenduin, ipsuui

sentenlia difiiniiivapronuntians lanquam hscrcti-

cumcondemnandiim,et sentenliamin scriplisredigi
faciens,cl mullorumsigillis, episcoporumvidelicct,

B abbatum et archidiaconoriim, reservari munilaro.

CumqueidcrnG. postmoduinin nostra proposuisset

prasenlia constiluliisquod prafatus episcopuseum

post appellationemad nos interposilamceperai, et

prafalam praslare compuleratcatilionern,nitens se

multipliciterexcusare, nos ailenrientes quori vos,
fratres archiepiscopeac episcope, cum carriinale

praedictoea qusecirca ipsttrofuerant inquirenriapo-
leratis plenius indagare, illumad vos riiixirotisrc-

initienrium, dantes voiis per noslras litleras in

praccplis ui, nisi usque arifeslumPenlecosiespro-
xiino luncfulurtim in vcsira praseniia coropareret,

super iisquse sapiunt hsereiicampravilatem siiani

sufficienler,si possel, innocenliam oslenstirus,vos

suhlalo cujuslibet contradiclionis et appellalionis
^ obslaculo,exerceretisinipsumrigorem ecclesiasiicas

disciplinse;quod si se ostcnderet inculpabilem,ejus
innocenliam nequaquam opprimi sineretis, cum

sincera diligentiael diligenli sinceritale in ncgolio
fidei processuri. Nuper autem idem G. proposuit
coram nobis quod prafalo lerminoad praseiuiani
vestram non ftiit ausus accerieremetu mortis, cum

zelus fulcliumin hicreticsepravilatis lahe noiatos,
cssel in partibus iilis tunc lemporissic accensusut

incenriiotraderent non soltimmanifeslosbsereticos,
sedeiiamqtioslibeldehujiisinodipravitalesuspeclos.
Undenohisliumililersupplicavilut ejusilempurga-
tionemrecipi facienles, ipsuin diti malitiosevexa-
ium non suslineremus ulterius indchile moleslari.

p Licel autem einndemex eo quoqnehabeamiis valrie

suspectum quod ad vestram praseiiliam termino